МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА»

П Р И К А З

от 28 сентября 2020 года                                                                                                 № 232/од

Об утверждении Положения

В связи с планом работы МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» и протокола

заседания педагогического совета (№1 от 31.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о спортивном клубе «Звезда» МБОУ «Подюжская СШ им. В.А.

Абрамова» (Приложение №1).

2. Утвердить Список членов спортивного клуба «Звезда» МБОУ «Подюжская СШ им.

В.А. Абрамова» (Приложение №2).

И.о. директора  МБОУ

«Подюжская СШ им В.А. Абрамова»                                                                Т.В. Вострякова

Приложение №1

Утверждено приказом и.о. директора

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

От «28» сентября 2020 года №232/од

Положение

о спортивном клубе «Звезда»

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

1. Общие положения.

Физкультурно – спортивный клуб «Звезда» функционирует на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Подюжская средняя школа имени В.А.

Абрамова»

В своей деятельности клуб руководствуется: Конституцией РФ; ФЗ от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в РФ»; настоящим Положением; законодательными и нормативно –

правовыми актами Министерства образования и науки РФ; правилами внутреннего

трудового распорядка; приказами и распоряжениями директора ОО; регламентирующими

деятельность учебного заведения в области физического воспитания.

Клуб ставит своей целью средствами физической культуры способствовать укреплению

здоровья детей и подростков.

Задачи клуба:

- воспитание сознательного отношения к своему здоровью;

- воспитание потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом;

- формирование высоких нравственных качеств;

- организация досуга во внеурочное и каникулярное время;

- организация и проведение спортивно – массовых и физкультурно – спортивных

мероприятий с привлечением учителей и родителей;

- повышение спортивных достижений;

- профилактика асоциальных проявлений в детской и подростковой среде, выработка

потребности в здоровом образе жизни.

 Деятельность клуба осуществляется по интересам детей в следующих

направлениях:

- физкультурно-оздоровительное;

- образовательное;

- спортивное.

Клуб имеет название, девиз и свою символику.

Решение об открытии спортивного клуба принимает учреждение образования. Для его

открытия издаётся приказ директором школы, в котором назначается руководитель клуба.

 Условием открытия клуба служат следующие критерии:

- наличие спортивной материально – технической базы (спортзал, спортивная площадка и

др);

- наличие в школе 3-х секций спортивной направленности;

- активное участие в спортивно – массовых мероприятиях и соревнованиях;

- наличие квалифицированных кадров.

В своей практической деятельности клуб руководствуется Уставом школы и настоящим

положением.

2. Организация и содержание работы клуба

2.1.Руководитель клуба:

- направляет работу спортивного клуба;

- организует внеклассную физкультурно – спортивную и спортивно – массовую работу в

школ, вовлекая максимальное число учащихся в секции по видам спорта, а так же в

различные спортивно – массовые мероприятия;

-организует внутришкольные соревнования и физкультурные праздники, проводит

соответствующую подготовку учащихся к спортивным соревнованиям;

- поддерживает контакты с другими спортклубами, ДЮСШ и т.д.;

- следит за соблюдением санитарно – гигиенических норм;

- контролирует совместно с медицинским работником состояние здоровья детей и

регулирует их физическую нагрузку, отвечает за жизнь и здоровье детей;

- обеспечивает полную безопасность детей при проведении физических и спортивных

занятий, мероприятий.

2.2. Структура Совет Клуба

В составе Совета Клуба могут быть: председатель, его заместитель, члены Совета Клуба:

- капитаны школьных команд по видам спорта;

- физорги, лучшие школьные спортсмены;

- учителя, родители учащихся, члены Совета обучающихся, педагоги дополнительного

образования.

2.3. Основными направлениями в работе клуба являются;

- воспитание у детей и подростков устойчивого интереса к систематическим занятиям

физкультурой, спортом, туризмом, здоровому образу жизни;

- укрепление и сохранение здоровья при помощи регулярных занятий в спортивных

кружках и секциях, участие в оздоровительных мероприятиях;

- организация здорового досуга учащихся;

- организация и проведение массовых физкультурно – оздоровительных и спортивных

мероприятий в школе;

- комплектование групп общей физической подготовки, осуществляется с учётом пола,

возраста, состояния здоровья и уровня физической подготовленности, спортивной

направленности, по желанию детей. В группах должно быть до 15 человек.

 Педагоги дополнительного образования и учителя физической культуры

координируют работу внутри секций клуба. Организуют и проводят занятия в группах

клуба в соответствии  с программами, расписанием.

3. Членство в клубе

3.1 Членом спортивного клуба может быть любой обучающийся не имеющий

медицинских противопоказаний в возрасте от 6 до 18 лет, заинтересованный в

достижении целей клуба.

3.2. Запись в клубе проводится на основании записи в журнале.

4.Права и обязанности членов клуба

4.1 Члены клуба имеют право:

- участвовать в спортивных занятиях, во всех физкультурно – оздоровительных и других

мероприятиях;

- пользоваться спортивным инвентарём, оборудованием и сооружениями,  методическими

пособиями;

- получать консультации;

- использовать атрибуты и символику клуба.

4.2. Члены клуба обязаны соблюдать и выполнять:

- распоряжение педагогов;

- установленный порядок;

- бережно относиться к имуществу и спортивному инвентарю;

- активно содействовать решению стоящих перед клубом целей и задач;

- воздерживаться от действий, которые могут нанести ущерб интересам клуба и его

членам;

- показывать личный пример здорового образа жизни.

 Исключение из членов клуба производится в случае не соблюдения настоящего

Положения по решению Совета клуба

5. Права спортивного клуба

5.1. Спортивный клуб имеет право:

Привлекать для организации и проведения физкультурно – спортивных и массовых

мероприятий учителей физической культуры, классных руководителей и учителей –

предметником школы, представителей от администрации МО «Подюжское» и

коллективов предприятий, находящихся на территории населённого пункта.

6. Документация, учёт и отчётность

В своей деятельности клуб руководствуется настоящим положением, своим планом

работы, календарным планом спортивно – массовых и туристических мероприятий школы

и района.

Клуб должен иметь:

- план работы, расписание занятий;

- журналы групп занимающихся;

- протоколы соревнований по видам спорта, положения о них и других мероприятий;

-инструкция по охране труда и внутреннем распорядке клуба.

- годовые отчёты

Документация клуба о работе за текущий год сдается руководителем клуба в конце

учебного года заместителю директора по ВР и хранится в течение 5 лет

Приложение №2

Утверждено приказом и.о. директора

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

От «28» сентября 2020 года №232/од

Список

членов спортивного клуба «Звезда»

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

№ Ф.И. класс

1 Сархадов Дамир 1

2 Краев Константин 1

3 Серебрянников Артём 1

4 Черсунов Данил 1

5 Соколов Артём 1

6 Юсупмурзина Полина 1

7 Куклинова Марьяна 1

8 Усанова Екатерина 1

9 Тельминова Анастасия 1

10 Порохина Наталья 1

11 Преображенский Мирон 1

12 Попович Елизавета 1

13 Буянова Полина 1

14 Шубина Виктория 1

15 Попова Дарья 1

16 Цеханович Кирилл 1

17 Метальников Алексей 2

18 Прохорова Софья 2

19 Хватов Александр 2

20 Жукова Ксения 2

21 Рогозин Данил 2

22 Орлова Ольга 2

23 Симановская Александра 2

24 Симановский Артём 2

25 Попов Потап 2

26 Ноговицын Артём 2

27 Галибина Алиса 2

28 Белов Владислав 2

29 Ермолинская Вероника 3

30 Сархадов Магомедсалам 3

31 Опанасюк Максим 3

32 Тарбаев Никита 3

33 Вяткин Дмитрий 3

34 Грегайте Кристина 3

35 Стулова Кристина 3

36 Алиуллин Данил 3

37 Пашков Данил 3

38 Павловский Егор 4

39 Попов Максим 4

40 Белозёров Данил 4

41 Ждановский Илья 4

42 Маринин Александр 4

43 Серебрянникова Карина 5

44 Цуварев Дмитрий 5

45 Быков Глеб 5

46 Агарков Дмитрий 5

47 Фетюков Владислав 5

48 Устинов Ярослав 5

49 Поздеев Владимир 5

50 Качанов Данил 5

51 Буянов Алексей 5

52 Иванов Андрей 5

53 Вохтомин Алексей 6

54 Вохтомин Матвей 6

55 Вохтомин Алексей 6

56 Джангиров Сергей 6

57 Зуев Руслан 6

58 Попов Сергей 6

59 Жидович Дмитрий 6

60 Полосков Артём 6

61 Сизяков Иван 6

62 Турабов Егор 6

63 Тухватчина Элина 6

64 Шубина Елена 6

65 Богданова Карина 6

66 Цеханович Дарья 7

67 Попова Вероника 7

68 Ждановская Анжелика 7

69 Попова Вероника 7

70 Буянова Диана 7

71 Симановская Виктория 7

72 Щёголева Анна 8

73 Боровиков Денис 8

74 Романов Вячеслав 8

75 Попов Кирилл 8

76 Пирякова Наталья 9

77 Харитонова Ксения 9

78 Романова Алёна 9

79 Семёнова Елена 9

80 Фетюкова София 9

81 Комарова Александра 9

82 Мусаев Владислав 9

83 Смирнов Александр 9

84 Шильниковский Денис 9

85 Оришин Михаил 10

86 Кожемякина Вероника 10

87 Меркулова Вероника 10

88 Белова Татьяна 10

89 Зуев Антон 10

90 Пиряков Артём 11

91 Кулин Максим 11

92 Поляков Вадим 11

93 Романов Дмитрий 11

94 Новожилова Полина 11

95 Быкова Анастасия 11